[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» октября 2016 г.
                                                                      № 318
О внесении изменений в Постановление от 30.08.2013 № 3619 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования»
В целях упорядочения работы по проведению ведомственного контроля за соблюдением законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Иркутской области от 30.03.2012 № 20-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», статьями 39, 45, 54, 63 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 30.08.2013 № 3619 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования»  (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. в наименовании Постановления, в преамбуле Постановления, пункте 1 Постановления, в приложении к Постановлению слова «находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование»;
1.2. в пункте 1.3 приложения к Постановлению слова «в лице комитета по экономике» заменить словами «в лице Комитета по муниципальному финансовому контролю»;
1.3. в пункте 2.8 приложения к Постановлению слова «на основании» заменить словами «с учетом»;

1.4. пункт 15 приложения №1 приложения к Постановлению читать в следующей редакции:

«15. Инструкции по охране труда (постановление Минтруда РФ от 17.12.2002 № 80 «Методические рекомендации по разработке государственных нормативных требований охраны труда»);»;

1.5. пункт 16 приложения №1 приложения к Постановлению читать в следующей редакции:

«16. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению производственных рисков (ст. 226 ТК РФ, приказ Минздравсоцразвития России от 01.03.2012 № 181н «Об утверждении Типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков»);»;
1.6. пункт 20 приложения №1 приложения к Постановлению читать в следующей редакции:

«20. Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест (п. 5 ст. 9 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»);»;

1.7. пункт 21 приложения №1 приложения к Постановлению читать в следующей редакции:

«21. Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах (п.3 ст.15 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»);»;

1.8. пункт 22 приложения №1 приложения к Постановлению читать в следующей редакции:

«22. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда (п.8 ст.15 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»);».
2. Организационно-техническому управлению администрации района внести в оригинал постановления администрации района от 30.08.2013 № 3619 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования» информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                                           Л.П. Фролов